1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KTTH Kon Tum, ngày       tháng      năm 2024

V/v triển khai Chỉ thị số
44/CT-TTg ngày 09 tháng 12

năm 2024 của Thủ tướng
Chính phủ

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 44/CT-TTg ngày 09 tháng 12 năm 2024 của Thủ tướng
Chính phủ về việc triển khai một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm nhằm đẩy mạnh
thực hiện Chiến lược quốc gia về tăng trưởng xanh giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn
đến năm 2050 (có gửi kèm theo).

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 4090/SKHĐT-TH

ngày 20 tháng 12 năm 2024, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực, địa bàn
được giao quản lý, phụ trách tập trung triển khai các nội dung sau:

a) Kịp thời lồng ghép, tích hợp mục tiêu, nhiệm vụ tăng trưởng xanh vào
các đề án, quy hoạch, kế hoạch và các văn bản pháp luật của các ngành, lĩnh
vực, địa phương mình dự kiến tham mưu cấp thẩm quyền ban hành trong thời
gian tới.

b) Rà soát, đánh giá tiềm năng của các ngành, lĩnh vực mới trong tăng
trưởng xanh. Đẩy nhanh thực hiện các chương trình, dự án, đề án thí điểm các
mô hình mới gắn với tăng trưởng xanh.

c) Đẩy mạnh công tác truyền thông, giáo dục và nâng cao nhận thức về
vai trò, ý nghĩa, lợi ích của tăng trưởng xanh cho người dân, cộng đồng doanh
nghiệp trên địa bàn tỉnh.

d) Tăng cường và nâng cao hiệu quả công tác phối hợp, chia sẻ thông tin
giữa các đơn vị, ngành, địa phương trong quá trình thực hiện tăng trưởng xanh.

e) Chịu trách nhiệm về tiến độ và kết quả triển khai tăng trưởng xanh theo
chức năng, nhiệm vụ và phạm vi quản lý; định kỳ hằng năm (trước ngày 01

tháng 12) báo cáo tình hình, kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao về Ủy
ban nhân dân tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) để tổng hợp.

4642 24 12

2

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư trên cơ sở báo cáo của các đơn vị, địa
phương tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu
tư (trước ngày 06 tháng 12 hằng năm) theo quy định.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);
- Lưu: VT, HTKT, NNTN, KTTH.VTH.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn